
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturélnl a investlčnf fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni \ UN1::: I~ tt!; \10 t~-~01 , I Vt 

'1V..J, :,L. 1(-.•~•, •• JI': 

Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování 
bakalářského studijni~o programu Nutriční terapie 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem Ruská 87, 100 00 Praha LO 
IČ:00216208 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Petrem Widimským/ DrSc., děkanem 

fakulty (dále jen „3. LF UK") 

a 

Česká zemědělská univerzita 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchd6J 
IČ: 60460709 
DIČ:CZ60460709 

I 

Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou 
i 

(dále jen „ČZU") 

(3. LF UK a F APPZ ČZU dále společně jako j trany dohody") 
I 

uzavřely níže uvedeného data tuto dohodu o špolupráci podle§ 1746 odst. 2 zák. č: 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a čl. 22 od~t. 3 písm. c) Statutu Univerzity Karlovy 

( dále jen „dohoda") 

-Čl. I 

Základní ustanovení 

1. 3. LF UK a ČZU prostřednictvím Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
( dále jen „F APP ČZU") se za vazu jí spolupracovat při uskutečňování bakalářského studijního 
programu Nutriční terapie ve smyslu ustanovení čl. 22 odst. 3 pism. c) Statutu Univerzity 
Karlovy v Praze. Program byl akreditovári usnesením Rady pro vnitřní hodnocení UK č. j. 
UKRUK/151242/2019-9 dne 31. 10. 2018'na dobu 10 let 

2. Obě strany se zavazují, že budou společn~ vytvářet příznivé podmínky pro řáďi11ou výuku, 
studium a odborný i lidský růst studentů, pro efektivní práci učitelů a úče~né užívání 
finančních prostředlru, studijních materiál& i technického vybavení. 

Čl. 2 

Uskutečňování studijního programu I 

1. Uskutečňování předmětného studijního programu se řídí vnitřními pl'edpis~ Univerzity 
Karlovy a vnitřními předpisy 3, LP UK. ; : 

2. Výuka předmětného studijního programu bude s~luyními stranami zaji~těna podle 
akreditovaného studijního plánu. Smluvní strany této dohody se podílejí na j 

a) personálním zabezpečením výuky je9notlivých předmětd programu dle akreditačního 
plánu, členstvím ve zkušebních komisích, vedením a oponenturou bakalářsl{ých prací, 



EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a lnvesUční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Ill ' i;_- : -:; • ~'0 ~)(('.lLS V I 

"t ? • 1..-L ,_,_;., •- •1~ J' 

b) materiálním U\iištěnim výuky, z~jména U\iištěním technického a informačního zázemí 
a prostor. 

3. Spolupráce a podíl na výuce předmětného studijního programu 3. LF UK ve smyslu odst. 2 
tohoto článku jsou dány studijním plánem a garancemi akademických pracovníků 
zaměstnaných na 3. LF UK a akademickými pracovníky FAPPZ ČZU, se kterými 3. LF UK 
uzavře dohody o provedení práce, uvedenými v akreditační žádosti. 

Čl. 3 

Přijímání ke studiu a průběh studia 

I . Uchazeči o studium v předmětném studijním programu se budou moci hlásit a budou přijímáni 
ke studiu na 3. LP UK v souladu s § 48 až § 50 zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění 
a vnitřními předpisy Univerzity Karlovy. Přijímací řízeni bude vyhlašovat 3. LF UK 
a prijfmacf zkoušky budou organizovány na 3. LF UK. 

2. Práva a povinnosti studenta včetně studijních nároků na něj kladených jsou dány zákonem 
č. 11 1/1998 Sb., v platném znění, vnitřními předpisy Univerzity Karlovy a vnitřními předpisy 
3. LF UK. . 

3. Po řádném ukončení studia v předmětném : studijním programu udělí 3. LF UK absolventům 
předmětného studijního programu akademický titul bakalář a vydá jim doklad o ukončení studia 
a o získání příslušného akádemického titultl podle ustanovení § 55 odst. 2 zákona č. 111/ 1998 
Sb., v platném znění. i · 

! 
čtj 4 

Finanční z~be-z.pečení 
1. Financování příslušného studijního programu bude realizováno podle aktuálních pravidel 

MŠMT ČR pro financování vysokoškolskébo studia tak, že: 

a) státní finanční dotace na studenta při'sluší univerzitě a fakultě, na kterou byl student 
bakalářského studia přijat, 

b) finanční prostředky budou převáděny podle proporce podílu na realizaci jejich studijního 
plánu na základě doporučení garanta oboru a odsouhlasení a dohodě tajemníků 
participujících fakult po schválení děkany fakult. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním v registru ~mluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podnúnkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění P,◊zdějších předpisů a uzavírá se na dobu platnosti 
akreditace studijního programu, tj. do 31. 1 O. 2028 . 

2. Platnost a účinnost dohody může být dohodou obou stran této dohody ukončena kdykoli. 
Strany této dohody se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení 
práv studentů, přičemž každá smluvní fakulta je ze zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění 
odpovědna za výukové závazky vyplývající z akreditačních materiálů předmětného studijního 
programu pro studenty zapsané na 3. LF UK, tedy je povinna zajistit řádné dokončení 
studijního programu pro studenty v programu již zapsané. 

3. Platnost a účinnost dohody může jedna ze stran této dohody jednostranně ukončit písemnou 
výpovědí doručenou druhé straně dohody. Výpovědní doba je do konce daného akademického 
roku a začíná prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzděláván( \lf\ll H'il\10 ť.f'I !'.>•\11 

,t., , 1. 1 I _., t-L. fl' •• 

výpověď druhé straně této dohody doručena. Strany této dohody se v tom prípadě zavazují 
učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení práv studentů a došlo k řádnému dokončení 
studia studentů již pr-i.jatých do studijního programu. 

4. V době plynutí výpovědnI doby podle ustanovení odst. 3 tohoto článku nebudou konána nová 
přijímací fizeni do studijního programu uskutečňovaného podle této dohody, a to až do 
případného vyjádření Rady pro vnitřní hodnocení UK, která akreditaci schválila k situaci, 
zda může být po odstoupení jedné ze smluvních stran nadále studium uskutečňováno. 

5. Strany dohody se zavazují studentům, kteří jsou do studia zapsáni, umožnit dokončení studia. 
V případě vypovězení dohody se strany zavazují uzavřít novou dohodu, podle níž bude 
stávajícím studentům zajištěna možnost studium dokončit. 

6. Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě a budou označeny 
pořadovým číslem a podepsány oprávněným zástupcem každé ze stran dohody. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČZU obdrží 
dvě vyhotovení, 3. LF UK jedno vyhotove~ a rektorát Univerzity Karlovy jedno vyhotovení. 

8. Tato dohoda je uzavřena v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 111/1 998 Sb., v platném zněn(zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
v platném mění, vnitřními předpisy Univ,erzity Karlovy a České zemědělské univerzity 
a vnitřními předpisy zúčastněných faku lt. 

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy tak, aby tato smlouva mohla 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších pfodpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí se 
zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých sml uv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následujíc! přílohy: 

a Příloha č. l: Rozhodnutí o udělení akreditace 

11. Strany dohody prohlašují, že si smlouvu pře~ jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výbrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášdní, připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy: 

1 

V Praze dne 

ZaČZU.: 

O 6 -09- 2019 

Ing. Jana V ohl'alíková 

kvestorka 

L Prověřeno právním odd. ČZU v Pr•,] 

O 1 -10-1019 
V Praze dne 

Za 3. LFUK: 

děkan 



UNIVERZITA 
KARLOVA 

č.j. UKRUK/1S1242/2018-9 

Usneseni Rady pro vnitfni hodnocení ze dne 31 . října 2018 

Rada pro vnitřní hodnocení uděluje opráynění uskµtečňoyat 

profesně zaměřený bakalářský studijní program 

, NUTRIČNÍ TERAPIE 

v oblasti vzdělávání Zdravotnické obory (100 %) se stan~dn[ dobou studia 3 roky, 
I 

v prezenční formě studia s jazykem výuky čeština 

s platností do 3 l j října 2028, 
I 

který bude us~tečňovat 
3. lékařská fakulta 

I 

I 
Studijní program Nutriční terapie obsahově nahrazuje stáv'ajici studijní program/y: -. 

Odůvodněni usnesení Rady pro vnitřní hodnocení: 
Studijní program je kvalitně připraven. 




